de 2011, el Consejo del Poder Judicial concedió durante el periodo enero – 

diciembre 2024 un total de 50 pensiones, a saber: 35 pensiones por antigüedad, 

2 pensiones por discapacidad y 13 pensiones por sobrevivencia, ascendentes a 

un monto total de tres millones quinientos treinta y ocho mil cincuenta pesos 

con 88/100 (RD$3,538,050.88) mensuales. 

La presente Certificación se expide a los cinco (05) días del mes de 

diciembre del año 2024 

Firmado de manera electrónica por Esperanza Javier rojas, directora de 

Gestión Humana del Poder Judicial. 

EJR/ac 

Solicitudes respondidas